
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 747 del 23/03/2016

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 708 DEL 23/03/2016

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: liquidazione compenso e rimborso spese in favore dell'Ing.
Antonio Lumbau per lo svolgimento dell’attività di Commissario esterno
nella Commissione Giudicatrice di  gara – Procedura aperta telematica
per  la  fornitura  in  n.10  lotti  di  apparecchiature  radiologiche  ed
ecografiche.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA:

- la deliberazione del Commissario Straordinario dell’A.S.L. n. 5 di Oristano n.260 del 20/04/2015 con

la quale è stata indetta una gara sopra soglia comunitaria da esperirsi mediante procedura aperta

telematica da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.

83 del D.Lgs. N° 163/2006;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 523 del 17/07/2015 con cui è stata nominata la

Commissione preposta ai lavori di aggiudicazione del suddetto appalto, costituita da un Seggio di gara

e da distinta Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione tecnico-qualitativa;

-  la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  62  del  10/02/2016  avente  ad  oggetto:

«Aggiudicazione definitiva della procedura aperta per l'affidamento della fornitura e posa in opera di

attrezzature radiologiche ed ecografiche suddivisa in n°10 (dieci) lotti. Fondi di cui a D.G.R. 33/2 del

31.07.2012- Programmazione delle risorse residue del Fondo di Sviluppo e Coesione 2007 – 2013.»

DATO ATTO:

- che nella richiamata Deliberazione del Commissario n. 523 del 17/07/2015 si è proceduto, ai sensi

dell’art. 84 comma 8 del D.Lgs n° 163/2006 e dell’art. 282 del DPR 207/2010, alla nomina nell’ambito

della  Commissione  Giudicatrice  di  n.1  componente  esperto  tecnico  esterno,  individuato  nell'Ing.

Antonio Lumbau, Ingegnere Clinico presso l'Ufficio Tecnico della A.O.U. di Sassari;

-  che,  da  quanto  attestato  nei  verbali  allegati  alla  richiamata  deliberazione  del  Commissario

Straordinario n. 62 del 10/02/2016, la Commissione giudicatrice ha svolto i propri lavori nelle sedute

del  24/07/2015,  27/07/2015,  30/07/2015,  07/09/2015,  16/09/2015,  23/09/2015,  25/09/2015,

28/09/2045;

pag. n. 1 di 3



PRESO  ATTO dell’autorizzazione  allo  svolgimento  di  incarichi  extra-istituzionali  rilasciata  all’ing.

Lumbau dall’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari con nota prot. n. 13038 del 16/07/2015;

CONSIDERATO:

-  che,  nelle  richiamate deliberazioni,  di  approvazione dei  bandi  di  gara (delibera C.S.  n.  260 del

20/04/2015) e di nomina della Commissione giudicatrice (delibera C.S. n. 523 del 17/07/2015), nella

predeterminazione delle spese relative alla commissione, prevista dall’art. 84, comma 11, del Decreto

Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, non è stato indicato il  compenso spettante al componente della

stessa, Ing. Antonio Lumbau, dipendente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari;

- che, sulla base degli atti trasmessi dal Servizio Provveditorato dell’Azienda, è comunque necessario

provvedere  alla  liquidazione  dei  compensi  per  l’attività  sopra  indicata,  resa  a  favore  dell’Azienda

dall’Ing.  Antonio  Lumbau,  determinandone  il  compenso  attraverso  l’applicazione  analogica  del

D.P.C.M.  23/03/1995  avente  ad  oggetto  «determinazione  dei  compensi  da  corrispondere  ai

componenti delle commissioni esaminatrici  e al personale addetto alla sorveglianza di tutti  i  tipi di

concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche» pubblicato nella G.U. 10 giugno 1995, n. 134;

DATO ATTO che ai sensi dell'articolo 24 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il trattamento

economico determinato ai sensi del predetto articolo è remunerativo di tutte le funzioni ed i compiti

attribuiti ai dirigenti in base a quanto previsto dal citato decreto, nonché qualsiasi incarico ad essi

conferito in ragione del loro ufficio o comunque conferito dall'amministrazione presso cui  prestano

servizio o su designazione  della stessa; 

VISTA  la  documentazione giustificativa  delle  spese  relative  ai  pasti  sostenute  dall’Ing.  A.  Lubau,

custodita agli atti del procedimento;

VISTA la legge 18 dicembre 1973, n. 836 e successive modificazioni ed integrazioni  (L. 26 luglio

1978, n. 417), che disciplina le competenze spettanti per il  trattamento di missione o trasferta del

personale dirigente e del restante personale;

RITENUTO pertanto  di  dover  liquidare  all’ing.  Antonio  Lumbau  il  compenso  per  lo  svolgimento

dell’attività  di  componente  della  Commissione  giudicatrice  nominata  con  la  Deliberazione  del

Commissario Straordinario n.523 del 17/07/2015, oltre al rimborso delle spese dei pasti e di viaggio,

sostenute in occasione degli accessi a tal fine effettuati, determinate nella misura di 1/5 del costo della

benzina per KM percorso da Sassari a Oristano e viceversa, secondo quanto indicato nella tabella di

calcolo allegata (allegato n. 1);

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

pag. n. 2 di 3



Per i motivi esposti in premessa 

1. di  liquidare  a  favore  dell’Ing.  Antonio  Lumbau,  dipendente  dell’Azienda  Ospedaliera

Universitaria  di  Sassari,  i  compensi  ed  rimborsi  delle  spese  sostenute  per  le  trasferte

effettuate per la partecipazione ai lavori della della Commissione giudicatrice nominata con la

Deliberazione del Commissario Straordinario n.523 del 17/07/2015, determinati nella somma

complessiva di €. 1.007,78 (euro millesette/78), analiticamente indicati nell’allegata tabella di

calcolo (allegato n. 1);

2. di  precisare  che  la  predetta  somma  deve  essere  imputata  al  centro  di  costo  H0101

(DIPARTIMENTO  MISTO  DI  DIAGNOSTICA  PER  IMMAGINI),  sul  conto  A506030301

(Compensi per membri esterni di commissioni) per cui è stata assunta l'autorizzazione UAAP

n. 1/2015 sub. 1;

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio dell'Azienda per l'esecuzione

degli adempimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio
Amministrazione del Personale

dott. Marco Biagini

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal
31/03/2016 al 14/04/2016

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 3 di 3


	N. 708 DEL 23/03/2016
	DETERMINA

